Universitätsbibliothek Paderborn

Sacrosancti Nominis Iesv Cvlvs Et Miracvla

Stengel, Carl

Augustae Vindelicorum, 1613

Propter sacrosanctum nomen Iesv SS. Apostolis & Martyres inuidiam, tam apud Iudæos, quam gentiles sustinuerunt, plurima tormenta sunt passi, ac mortem deniq[ue] ipsam sustinuerunt. Cap. 10.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49813](#)

ἀλεξίνακον est. in eo uno vera corporis, animiq; morborum continetur medicina.

PROPTER SACROSANCTVM
NOMEN I E S V SS. A P O S T O L I E T
Martyres inuidiā tām apud Iudæos quām
gentiles sustinuerunt, plurimato-
menta sunt passi, ac mortem
denique ipsam sub-
ierunt.

C A P V T X.

Nomen
I E S V , in-
uidiosum
nomen
infidelis-
bus.

Matth. 10.

Act. 26.

Acrosanctum nomen I E S V , quod Apostolis
potissimè commendatum est prædicandum,
atque exaltandum super omnia alia Dei no-
mina, factum est nomen inuidiosum, & odio-
sum, tām Iudæis, quām Tyrannis. Propterea enim per-
sequebantur Iudæi Apostolos, & Tyranni martyres, quia
prædicabant, & exaltabant nomen I E S V , quod ipsi erat
abominabile, & execrable. Sic enim prædictit Christus
Apostolis apud Matthæum. *Eritis odio omnibus homini-
bus propter NOME N MEUM.* Et Paulus in Actis Aposto-
lorum loquens de seipso, quando erat Saulus persequen-
tor Ecclesiæ dicit: *Ego quidem existimaueram aduersum
nomen IESV debere me multa contraria agere, quod E G fe-
ci Hierosolymis, &c.* Ideò enim persequebatur fideles, &
in vincula coniiciebat, quoniam inuocabant, atque ad-

ora-

orabant sanctum nomen IESV. Tyranni etiam nunquam persequebantur eos, qui inuocabant nomen Dei, aut nomen creatoris, aut nomen Domini. Qui vero apud illos inuocabant & venerabantur nomen IESV, statim experiebantur ludibria & verbeta, insuper & vincula & carceres, ac denique mortes acerbissimas. Itaque potissimum negotium Iudæorum ac Tyrannorum erat, nomen IESV ab hominum memoria tollere, ac penitus extirpare: quemadmodum David in spiritu prædixerat, inquiens: *Inimici mei dixerunt mala mihi, quando morietur, & peribit NOME eius?* Et Hieremias. *Eradamus eum de terra viuentium, & NO MEN eius non memoretur amplius.* E contrario potissimum negotium Apostolorum fuit, hoc sacratissimum nomen IESV, plusquam alia Dei nomina, prædicare per totum orbem, atque diffundere, ac testificari, non esse aliud nomen sub calo datum hominibus, in quo oporteat eos salvos fieri, nisi hoc sacratissimum nomen IESV. Pro cuius etiam nominis confessione parati erant multa pati, atque sanguinem fundere, quemadmodum de ipsis dicitur: *Ibant gaudentes à conspectu Concilij, quoniam digni habitis sunt pro nomine IESV contumeliam pati.* Et de Paulo gentium futuro Apostolo dixit Christus: *Ego ostendam illi, quanta oporteat eum pro NO MINE meo pati.* Propterea de hoc sacratissimo nomine IESV David dixit: *Sanctum & terrible nomen eius.* *Sanctum* dicit propter eius excellentiam & maiestatem, aut propter virtutem sanctificandi animas, quam habet. *Terrible* vero simul vocat, quoniam in eius prædicatione atque confessione, necessum fuit sanguinem fundere Apostolos atque Martyres, & pati mortem, quæ terribilis est. Sed ad hæc omnia oportebat paratos esse sanctos confessores huius sancti nominis IESV, sicut & Paulus ad hæc omnia paratissimus, dicebat: *Non solum alligari, sed & mori paratus sum, propter nomen Domini IESV.* Vnde & in Apocalypsi S. Ioannes considerans in spiritu Iudæos, atque Tyrannos, qui Apostolos, &

Propter
nomen
IESV ty-
rañi per-
sequebā-
tur fide-
les.

R. sal. 40.
Hier. 11.

Apostoli
verò sum-
mopèrè
studebāt
extollere
nomen
IESV.

Act. 4.
*Gaudē-
bant pro
illo pati.*

Act. 5.
Act. 9.
Psal. 98.

& 110.
Cur no-
men IESV
sanctum
pariter
& terri-
bile.

Act. 21.
Apoc. 17.

Confessores nominis IESV persequabantur, atque trucidabant, sub nomine mulieris meretricis magnæ, dixit: *Vidi mulierem ebriam de sanguine sanctorū, & de sanguine martyrum IESV.* Hæc enim erat insatiabilis Tyrannorum sitis & rabies fundendi sanguinem eorum, qui profitebantur nomen I E S V: sicut è contra totum studium confessorum Christi erat, pro confessione & dilatazione nominis I E S V omnia pati, sanguinem fundere,

Curprius atque animas ponere. Considerare verò oportet, quod Sancti, S. Ioannes primò vocat eos *santos*, & postea vocat martyres I E S V: quoniam qui volunt palmam martyrij obtinere à Christo pro confessione N O M I N I S eius, prius I E S V ap- oportet sint sancti, & sectatores, atque imitatores Chri- pellētur, sti (& vt D. Augustinus docet) ita cunctis Salvatoris no- a Ioanne stri legibus se deuinxisse, & propter anteadam vitam me- fideles. reantur ad hanc martyrij gloriam peruenire.

S. Aug Sed quid magnum in hac re efficiunt confessores ser. 32. de Christi, cum ipsius sanguis, & sanctum nomen I E S V, tamen terribile sit contra dæmones & Tyrannos, & contra omnia genera tormentorum, ac deniq; contra ipsam mortem: & simul etiam fortitudinem ac robur conferat ad vincenda atque contempnenda omnia genera tentationum, omnesque persequutores, & (sicut D. Chrysostomus dicit) hoc I E S V nomentum inferis, tum morbis.

S. Chrys. *E*st virtus terroris est. Vnde Dauid dicit: *In N O M I N E tuo spernemus insurgentes in nos:* & apertius S. Ioannes in Apocalypsi: *Ipsi vicerunt eum* (draconem videlicet)

Apoc. 12. propter sanguinem agni, & propter verbum testimonij sui. Vbi verbum testimonij sui, intelligi debet testimonium nominis IESV, iuxta quod capite primo dixerat. Et testimonium I E S V C H R I S T I, &c. & cap. 19. Et fratrum tuorum habentium testimonium I E S V. Ait ergò sanctus

In nomi- *Ioannes, martyres Christi, & confessores Nominis eius,* ne I E S V superasse draconem, serpentem antiquum, & vicisse Tyranno^s, eius ministros, in virtute sanguinis Christi, & sancti nominis I E S V, in quo posuit Deus virtutem ac

terri-

terribilem fortitudinem contra omnes aduersarios, & hostes illius. Vnde & Solomon in proverbijs dicit: *Turris fortissima NOME DOMINI ad ipsam currit iustus & exaltabitur.* Hoc est, in alto & tuto loco, seruabitur immunis à malo, tanquam in altissima quadam turri, atque in expugnabili, qualis est virtus nominis IESV. Et exaltabitur, dicit, quia in virtute sancti nominis IESV, vicit euadet omnium tormentorum atque triumphabit, & martyrij palmam, atque coronam, in cælestibus obtinebit.